Exemplum de agente: Quādo uapor ma-
gnus ascendit de terra, et commotus aér su-
scitat ualidos uētos, ita quod flatus ille sua
uuchementia eradicat palmam, & illa cadit
super murū, deīcītq; cum, & cadit de mu-
ro illo dissipato lapis super brachium Ru-
beni, confringitq; ipsum: Ecce causa pro-
pinquier frangens Rubeni brachium, est
lapis: agens uero remotum est ascensus ua-
poris: uetus uero & eradicatio palmæ sunt
etiam agentia ad fractionem cōcurrentia,
sed unum est alio propinquius.

Exemplum de materia. Ecce materia Ru-
beni p̄pinqua, sunt membra corporis sui:
& materia remota, sunt quatuor humores
ex quibus compinguntur membra.

Cōstat nanc; quod quodlibet corpus ani-
matum est terra uegetabilis. Porrò
materia remotior illis sunt aqua, aér, ignis,
& terra: ex quorum compositione fiunt
uegetabilia.

הגון ח' שמיעו

חצמחים ואלה ח' הם א' אשר בסראוי ה'י
קיסורות : ומחומר אשר הוא יותר רוחק
מהיסורות פ' אלה הוא חבר חמשות
לאלה קיסורות : כי חתבא במטופת כי
אל' קיסורה ח' יש לנו קצחים אל קצחים
ויפחו קצחים מקצחים א' כי יש לחם בלא
סבך חבר משופת תוא חמוץ וזה חבר
חמשות אל ח' יסודות הוא אשר נש
בשבילו בחברת הוא א' אשר בסראוי ח'
חומר הראשון ושמו בלשון הנוניות ח'
חיולי וחופאים יצראוו אל הענץ ר'
ועל זה פסר בעצמו יעשה מצונה וזה
וחפכויות עיר שיתבא חברה חקליה ח' קרוב
מן חקליה פרח' : וכן צורה : חא
הראשונה ומצורה האחרונה : ובכל ח'
השמות המפורשות ב' מה השער י' שמות
ונחם חומר חבועל מצורה ווחפכויות חסבו'
פרקיות וחסבות פרחות קיסורות ח'
חומר הראשון חיולי אל הענץ :

שער ל' העניין חבולן אשר יב
ובכל מספר מאישים ו
והו

LOGICA RAB. SYM:

Materia cōmuniſ. uegetabilia. Vocātur autem ista quatuor, elementa. Ceterum materia quæ etiam elemen- tis est remotior, est entitas quæ cōmu- nicatur istis elementis. Nam demōstratio- ne probari potest, q̄ ista quatuor elemen- ta sunt in se ipsis transmutabilia, & siūt quæ dam ex quib[us]dam, quod non fieret nisi es- set eis aliquid cōmune in quo participant, quod scilicet est materia eorum, quæ com- munis est quatuor ipsis elemētis, & neces- sario à nobis intelligitur, quam uocamus materiam primam: Græcum uero eius vo- cabulum est ὕλη, & medici uocat eam Ele- haanzar. Isto quoq[ue] ordine agi potest re- spectiue cum forma & fine, quousq[ue] mani- feste appareat finis propinqu⁹ & ultimus. Sic de figura prima & ultima.

Vocabula huius capit. Nomina declarata in hoc cap. sunt decem, scilicet: materia, agens, forma, & finis: causæ propinquæ, & causæ remotæ: elemēta, ma- teria prima, hyle, ælehaanzar.

CAPVT DECIMVM.

Quinq[ue] præ dicabilia.

ENs commune siue uniuersale, quod continet numerum indiuiduorum,